Казань: +7 (843) 258-49-95
Калининград: +7 (4012) 237-64-50

Краснодар: +7 (861) 240-42-85
Москва:  +7 (495) 532-85-01

Сайт: rostest24.ru Нижний Новгород: +7 (831) 414-11-98
E-mail: msk@rostest24.ru Новосибирск: +7 (383) 255-34-17
POCC RU.0001.11АГ89 Санкт-Петербург: +7 (812) 335-05-11

Р Е Ш Е Н И Е

4 декабря 2012 г. № 247 Москва

О внесении изменений в Решение Комиссии Таможенного союза от 16 августа
2011 г. № 768

В соответствии со статьей 3 Договора о Евразийской экономической комиссии от 18
ноября 2011 года Коллегия Евразийской экономической комиссии р е ш и л а:

1. Внести в Решение Комиссии Таможенного союза от 16 августа 2011 г. № 768 «О
принятии технического регламента Таможенного союза «О безопасности низковольтного
оборудования» следующие изменения:

а) дополнить подпунктом 3.31 следующего содержания:

«3.31. До 15 ноября 2013 года допускается производство и выпуск в обращение на
таможенной территории Таможенного союза продукции, не подлежавшей до дня
вступления в силу Технического регламента обязательной оценке (подтверждению)
соответствия обязательным требованиям, установленным нормативными правовыми
актами Таможенного союза или законодательством государства – члена Таможенного
союза, без документов об обязательной оценке (подтверждении) соответствия и без
маркировки национальным знаком соответствия (знаком обращения на рынке);»;

б) в подпункте 3.4:

после слова «Решения,» дополнить словами «а также продукции, указанной в
подпункте 3.31 настоящего Решения,»;

слова «срока годности (срока службы)» заменить словами «срока службы».

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.

Председатель В.Б. Христенко